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Høringssvar vedrørende: Psykiatriplan, i Børne- og Ungdomspsykiatrisk 

Afdeling fra LMU/BUA.  

 

Forslaget vedrører Psykiatriplan for Region Midtjylland - Overordnet strategi 

og konkrete indsatser fra 2024 og frem. 

 

BUA anerkender, at der samlet set indgår tiltrængte og relevante emner i 

psykiatriplanen. Det er positivt, at der er en øget opmærksomhed på en 

tværfaglig indsats og fokus på det hele menneske i psykiatriplanen.  

 

Der er stigende kompleksitet i Børn- og Ungepsykiatrien, og derfor er det 

afgørende, at der findes relevante tilbud til patienterne i denne målgruppe. 

BUA finder det er vigtigt, at udbygge tilbud til børn og unge psykiatrien. BUA 

har derfor et ønske om, at Børne og ungdomspsykiatri fylder mere i 

Psykiatriplanen for Region Midtjylland. Generelt bør der være en øget 

opmærksomhed på Børne- og ungdomspsykiatrien, hvis Region Midt ønsker en 

mere præventiv tilgang og forebyggelse af psykiske mistrivsel blandt børn og 

unge, som senere kan udvikle sig til et behov for en henvisninger til Børne- og 

ungdomspsykiatrien.  

 

I den forbindelse finder BUA det relevant at undersøge, om Psykiatrihuse for 

børn og unge kan udvikles som tilbud. Som bekendt indgår der kun 

psykiatrihuse for voksne i høringsmaterialet. Psykiatrihuse for børn og unge vil 

endvidere understøtte samarbejdet med primærsektor. 

  

Der bør ligeledes være et større fokus på recovery og nonfarmakologisk 

behandling i børn og ungdomspsykiatri.  

 

Der er endvidere brug for, et mere forpligtende samarbejde med de 

privatpraktiserende læger. Et sådan arbejdes fællesskab vil antageligt bibringe 

en større oplevelses af sammenhæng for børn, unge og familierne, der i sidste 

ende vil sikre øget tryghed i overgange mellem de forskellige aktører. 

  

BUA er bekymret for, at digitalisering af værktøjer til at identificere mistrivsel i 

folkeskolen kan skabe en uhensigtsmæssig øget udvikling i henvisninger til 



 

 

 

Side 2 

psykiatrien. BUA  er bekymret for tiltaget "en fælles skolebænk" vil trække kliniske ressourcer fra den 

primære drift i en tid hvor henvisninger er stærkt stigende. I udgangspunktet er det kommuners eget 

ansvar at opkvalificere deres personale på området. BUA vil fortsat bidrage med det børne- og 

ungdomspsykiatriske perspektiv, der vil være til rådighed for kommunerne ift. rådgivning service. 

 

Der ønskes en konkretisering af, hvad "større ambulant kapacitet" og "flere sengepladser" betyder i 

høringsmaterialet. BUA ønsker desuden større klarhed over, hvad tilbuddet vedrørende medindlæggelse af 

forældre i høringsmaterialet betyder i praksis. BUA anerkender vigtigheden af psykiatrien sidestilles med 

det tilbud som familier til somatiske syge børn modtager, og ser med forventning frem til en konkretisering 

af ovenstående  

 

 

På vegne af LMU/BUA 
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